GABINETE DO VERADOR GALEGO DE LAJES

REQUERIMENTO Nº          /2017

  Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja feito um veemente apelo à senhora Raquel

Lyra, Prefeita do Município, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos,

senhor Humberto Correia de Lima,  e ao Diretor do Departamento de Energia da

Municipalidade, senhor José Severiano Vieira Aquino (Viana), no sentido de

viabilizar a Requalificação da iluminação pública da Vila de Jacaré Grande,

2º Distrito do Município de Caruaru-PE.

JUSTIFICATIVA

  A Vila de Jacaré Grande está às escuras devido a precariedade da

iluminação que há tempo não recebe os devidos reparos como reposição de

lâmpadas e outros equipamentos necessários à manutenção das referida

iluminação. Devido a essa precariedade, os moradores se veem tolhidos na suas

liberdades de trafegar pelas ruas a noite com medo de assaltos e outros delitos

pela falta de segurança que tem tomado conta da cidade.

           Assim, imperioso a aprovação deste requerimento pelos Nobres

Pares desta Casa.

          Da aprovação deste pleito, seja dada ciência às autoridades

sobreditas.

Caruaru, Sala das Sessões, 08 de agosto de 2017.

Vereador GALEGO DE LAJES – Autor

		2017-08-08T09:30:22-0300
	Vereador Galego de Lajes